
 
 

   
 

 

   
   

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 
Deliberazione n. 783 

adottata dal Direttore Generale in data 13.09.2017 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925   
 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it   
 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

Oggetto:  Accettazione Donazione di un contributo liberale della Società Allergan SpA - Roma, destinato alla 
U.O.C di Oculistica – P.O. “San Giovanni di Dio” Cagliari - Diretta dal Prof. Maurizio Fossarello. 

 

Il Direttore Generale  

Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo Dott. Vincenzo Serra  
Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 
 
su proposta del Servizio Affari Generali 
VISTA la deliberazione n° 572 del 16.6.2008 con la quale è stato approvato il regolamento 

accettazione donazioni, comodato d'uso e concessione visione beni mobili ed 
attrezzature; 

 
PREMESSO che la Società Allergan SpA – Roma, con nota prot. PG 11591 del 01/08/2017, intende 

erogare un contributo liberale  pari a €. 10.000,00 (diecimila/00), destinato ad una borsa 
di studio  per l’anno 2017/2018 finalizzata ad una “fellowship” medico/chirurgica per la 
figura di n. 2 medici specialisti in Oftalmologia presso l’U.O.C. di Oculistica, diretta dal 
Prof. Maurizio Fossarello; 

 
DATO ATTO che la donazione non comporta alcun onere aggiuntivo per quest’Aziendale;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore dei PP.OO.;  
 
RITENUTO di dover adottare il presente atto formale di accettazione secondo quanto previsto dalla 

regolamentazione citata; 
 

DELIBERA 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

a) di accettare dalla Società Allergan SpA – Roma il contributo liberale paria a €. 10.000,00 
(diecimila/00), destinato ad una borsa di studio  per l’anno 2017/2018 finalizzata ad una “fellowship” 
medico/chirurgica per la figura di n. 2 medici specialisti in Oftalmologia presso l’U.O.C. di Oculistica, 
diretta dal Prof. Maurizio Fossarello; 

 
b) di trasmettere il presente atto agli interessati ed ai Servizi competenti per i successivi provvedimenti. 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio proponente::  
Servizio Affari Generali 
Vincenzo Siciliano 

Il Direttore Sanitario 
Dott. Nazzareno Pacifico 

F.to 

Il Direttore Amministrativo  
Dott. Vincenzo Serra 

F.to 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

Il Direttore amministrativo 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
a patire dal 14.09.2017 , resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la 
consultazione. 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/

